УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  . 02.2021 г.                                                                                                   №        __

 Об открытии шахматных зон в общеобразовательных учреждениях Лениногорского

муниципального района и реализация проекта « Реализация  специального проекта

по открытию шахматных зон в общеобразовательных организациях Республики

Татарстан».

 На основании решения  Комиссии Президиума территориального регионального

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

по вопросам содействия в информировании и реализации национальных проектов по

открытию шахматных зон в общеобразовательных организациях Республики Татарстан,

  в целях  формирования условий для личностного и интеллектуального развития детей,

развития общей культуры и организации содержательного досуга посредством создания

условий и увеличения числа детей и подростков, вовлеченных в шахматное обучение

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям ООШ№1,СОШ № 2,3,4,5,6,7,8,10,лицея №12, СОШ

№13,Зеленорощинской СОШ, Старокувакской СОШ, Сугушлинской ООШ,

Каркалинской ООШ, Урдалинской ООШ, Новосережкинской ООШ, Сарабикуловской

ООШ, Урмышлинской ООШ, Ивановской ООШ, Подлесной ООШ,

Старописьмянской ООШ, Зай-каратайской ООШ, Новочершилинской НШ- ДОУ,

Новоиштеряский НШ-ДОУ, Федотовской ООШ, Нижнечершилинкой ООШ,

Куакбашской ООШ:

1.1. до 14 февраля 2021 г. на базе общеобразовательного учреждения открыть

шахматную зону;

1.2. разработать модель обучения  игре шахматам учащихся 1-4 классов;

 1.3.разработать  школьную « Дорожную карту» мероприятий  по реализации  проекта

««Реализация  специального проекта по открытию шахматных зон в

общеобразовательных организациях Республики Татарстан» и разместить на сайте

общеобразовательного учреждения;

1.3. организовать игру в шахматы учащихся 1-11 классов во время  перемены;

1.4. освещать на сайте общеобразовательного учреждения, в социальных сетях

пропаганды шахмат как основы воспитания здорового и интеллектуально

активного подрастающего поколения;

2. Руководителям Тимяшевской СОШ, Шугуровской СОШ, Староиштерякской ООШ,

гимназии №11 оказать помощь учителям-предметникам общеобразовательных

учреждений по составлению теоретической и практической части занятий игры в

шахматы.

3. Г.Н. Миргалиевой, методисту управления образования, до 14 февраля 2021 г.

разработать муниципальную  « Дорожную карту» мероприятий  по реализации

проекту  « Реализация  специального проекта по открытию шахматных зон в

общеобразовательных организациях Республики Татарстан» и разместить на сайте

общеобразовательного учреждения

4. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на Г.К. Урманову, заместителя

начальника управления  образования по учебно - методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                          В.С. Санатуллин

Исполнитель:

 Г.К. Урманова
5-15-61